una fianza de cumplimiento,por el CINCUENTA POR CIENTO (59%) del 
valor del contrato que responda por ejecu&n completa y satisfactoria de 
LA OBRA, la cual ha sido constituida mediante la fianza de cumplimiento 
NO., 009-02-0500782-00-000 de la Compañla Internacional de’ Segur&, ~, 
S.A., por la suma de Ciento Diecinueve Mil Novecientos Noventa 
Balboas con 001100 (al. 119,990.00), vhlida ,por Ciento Veinte,(120) @as 
a partir de la’ Crden de Procedsr, Despu& de esa fecha y luego de 
ejecutada LA OBRA, esta fianza con!inuará en vigor por el t,érmino de un 
(1) año Par? responder por vicios redhibit&os de los bienes muebles 
suministrados por EL CONTRATtSTA como parte de LA OBRA, saivo los

[...]

OCHO MIL 'DOSCIENTOS OCEENTA Y OCR0 BALSOAS CON NOVENTA Y UN 

CRNTESIMOS (8/.38,288.91), según consta en el recibo,No.3023 del 

21 de marzo de 2001, emitido ,por la Direccibn de Finanzas de la 

Autoridad, de la Región Interoceánica, quedando un saldo pendiente 

de TRESCÍENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

BZUBOAS(B/.350,755.00), qu,e~será cancelado por LA COMPRADORA, una 

vez se encuentre inscrita ,en~ el Registro Público esta compraventa, 

según cons,ta en la Carta Irrevocable de Pago de 26 de ,enero de 

2001, emitida por el Banco Nacional de Panamá. 

Los pagos y abonos ingresarán de igual forma al la Partida

[...]

CERTIFICADO DEL MIVI N' 

1255 DEL 21 DE DICIEMBRE DE' 1998. " 

,gl lote de terreno antes des&i,to tiene un ,valor' de OCHENTA Y 

'CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO BALBOAS CON NOVENTA 

CENTÉSIMOS (B/.84,665.90). 

~,CUARTA: VIVIENDA UNIFAMILIAR NTJMERO~ NOVECIENTOS VEINTICUATRO (N" 

924) Consta de dos 12) plantas, construida CO2 estructura de 

concreto, doy, 12) escaleras exteriores de concreto, piso de 

concreto llaneado y paredes de bloques de cemento repellad,os en 

:,planta' abaja, pi,so revestido de vin.il y paredes de b~loque cemento,

[...]

que se describen eti la Cláusulas Tercera y Cuarta, libre de 

gravámenes, salvo la&, restricciones de la .Ley y las que conste:.. 

inscritas ,en el Reg~istro Público, comprometiéndose LA AUTORSDAD 

(VENDEDORA) al saneamiento en 'caso de~evicción. 

,TERCERA: DESCRIPCIÓN DEL LOTE CERO DOSCIENTOS ONCE (0211), UBICIV; 

LEN ANCÓN. (HERRICK) MEDIDAS Y LINDEROS: Partiendo del punto B tres 

(HZ), ubicado en el extremo Norte del lote Se continúa en dirección 

Sur, tres .grados, treinta minutos, quince segundos, Oeste (S 03: 30-' 

15" 0)~ yydistancia de catorce~ metros con quince centímetros (14.15

[...]

S,e conti,núa en direccic..l 

,Sur, die~z grados, treinta..y',cinco minutos, treinta y tres segundos, 

,&Qyg,te (S 40" 35' 33" 0) y distancia de dieciséis metros con sesentas 

y un centímetros (16.61 G), 

,colinda por estos loados 

sesenta y' un mil seiscientos noventa y seis 2161~696), Rollo 

veintitrés ,mil doscientos veintisiete (23227), Documento uno (l), 

,ptopiedad de le Nación. Se-continúa en dirección Sur, setenta y dos 

grados, t~reinta y seis minutos, ,treinta y cinco segundos, .Este (S 

72O 36# 35" EJ y distancia de veintisiete metros con veinticinco

[...]

70’ ,, GacetaOficial, ~unes19denoviembrede2001 N" 24,434 

EL LOTE, DE TERRENO ANT& DESCRITO TIEti UN-FRENDADO?':?~.-- 

SESENTA Y ~NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTISIETE BALBOAS CON SESENTA Y 

CINCO CENTÉSIMOS (B/.69,527.65). 

( 

CUARTA: VIVIENDA UNIFAMILIAR NUM!ZRO CERO DOSCIENTOS -ONCE (0211' 

consta de dos (2) plantas, construida con estructura base de 

concreto, dos (2) escaleras exteriores de concreto, piso ,de 

concret,o llaneado y paredes de bloques en pla'nta baja, piso y 

paredes de madera en plantar alta,, ventanas de vidrio fijo en marcos